
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

Repertorio generale n. 1523 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 278 del 09-05-2014 
(n. 751 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FESTIVITÀ NATALIZIE 2013-2014. LIQUIDAZIONE ARTISTI. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato 
integrato il P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della 
performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-
2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali per l’anno 2014; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 
2014; 
VISTO altresì il Decreto del Ministro dell’Interno 29-04-2014 con cui il predetto termine è stato 
ulteriormente differito al 31-07-2014; 
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione 
del  bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 251 del 20-12-2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale veniva approvato il programma delle manifestazioni ed iniziative per le 
festività natalizie 2013-2014, individuando le prenotazioni di spesa nella quantificazione e 
nell’individuazione dei rispondenti capitoli di bilancio; 
VISTO il programma organizzativo, dal quale si evincono una serie di iniziative culturali, 
artistiche e ricreative a favore della cittadinanza; 
RICHIAMATA la propria determina di impegno n. 904 del 23-12-2013; 
VISTA la fattura n. 4/2014 del 07-04-2014 emessa dall’Associazione Musicale “MBB” MO’ 
BETTER BAND, con sede in Roseto degli Abruzzi (TE), Via Val Vomano n.2, p.iva e C.F. 
01764370670, per un importo di € 1.870,00 iva compresa; 
CONSIDERATO che la presente fornitura prescinde dall’acquisizione del DURC, trattandosi di 
servizio di cui all’allegato II B del D.lgs 163 del 2006; 
PRESO ATTO della regolarità della prestazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare in favore dell’Associazione Musicale “MBB” la somma complessiva di € 
1.870,00 a saldo della fattura n. 4 del 07-04-2014, a mezzo bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato IBAN: IT 32A05 7487 6940 1000 0000 1632, dando atto che il codice 



Pag. 2 di 2 

CIG dell’operazione è il n. Z820F21E09; 
2) Di prelevare la somma di € 1,870,00 con le seguenti modalità: 

- € 1.584,00 dal capitolo 7435 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20130003523; 
- € 68,36 dal capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20130003519; 
- € 217,64 dal capitolo 330 del redigendo bilancio 2014, impegno n. 20130003520; 

3) Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel 
rispetto dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 

 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 16 maggio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

 


